
4033

4039

4034

4040

 Erweiterung für Beinmanschette 
 normal (4030)

 Erweiterung für Beinmanschette kurz (4037)

 Erweiterung für Beinmanschette weit (4035)

 Erweiterung für Kompressionshose  
 normal (4031)

 Erweiterung für Kompressionshose   
 kurz/schmal  (4029 und 4092)

M
an

sc
he

tt
en

 - 
Er

w
ei

te
ru

ng
en

20 cm

4038
 Erweiterung für Fußteil 
 Kompressionshose (4031 und 4029)

4070
 Erweiterungssatz Kompressionsjacke  
 Arm

10 cm

10 cm

10 cm

4071
 Erweiterungssatz Kompressionsjacke       
 Rücken

7 cm

6,5 cm

7 cm

6,5 cm

Zu
be

hö
r 4036

3067

 Verbindungsschläuche

 Netzkabel

20 cm

21 cm

21 cm

Knöchel
13 cm

Spann
10 cm

12 cm

4102

Maße - SLK Varilymph 12 Pro®

Artikel

Maße

Länge Umfang

4000

4030

4037

4035

4043

4031

3083

M
an

sc
he

tt
en

 - 
St

an
da

rd

 Beinmanschette normal

Beinmanschette kurz

 Beinmanschette weit

 Arm-Schultermanschette

 Kompressionshose normal
mit flexiblem Fußteil (Bundweite 140 cm)

 Kompressionsjacke Universal

81 cm

74 cm

87 cm

unten: 67 cm
Schulter: 85 cm

ohne Fußteil
118 cm

3086  halbe Kompressionsjacke (rechts)
3087  halbe Kompressionsjacke (links)

3088  Verschlussteil für Halbjacke (rechts)

 Verschlussteil für Halbjacke (links)3089

75 cm 60 cm 45 cm

3085  Gurtverbinder für Kompressionsjacke

70 cm 58 cm 47 cm

89 cm 81 cm 72 cm

Schulter oben
58 cm

Ellenbogen
53 cm

Hand
50 cm

72 cm 68 cm 60 cm

 SLK Varilymph 12 Pro
 Hilfsmittel-Nr.: 17.99.01.1018

Copyright © SLK GmbH. Alle Rechte vorbehalten. Ohne ausdrückliche schriftliche Genehmigung durch den Hersteller dürfen keinerlei Auszüge dieser Liste vervielfältigt werden.
            Stand: Februar 2026 - Version: 12.7 - Freigegeben von: QMB	

In
fo

rm
at

io
n

Hinweis zum flexiblen Fußteil:
Umfang Fußspitze: 29 cm     Länge Fußteil:  30 cm
Umfang Knöchel:    47 cm      Höhe Fußteil:   24 cm

Wichtig! 
Bei einer nachträglichen Bestellung von Erweiterungen auf den Reißverschlußtyp achten!

Sprialreißverschluss oder Krampenreißverschluss
Gerne können Sie uns ein Foto des vorhandenen Reißverschlusses zukommen lassen. 

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Oberschenkel1 Knie2 Knöchel3

oben1 mitte2 unten3

Art.-ID
↓

×

St
eu

er
ei

nh
ei

t

4029  Kompressionshose kurz
mit flexiblem Fußteil (Bundweite 140 cm)

ohne Fußteil
106 cm 72 cm 68 cm 60 cm

4092  Kompressionshose schmal
mit flexiblem Fußteil (Bundweite 120 cm)

ohne Fußteil
106 cm 72 cm 68 cm 60 cm




