

Maße - SLK Varilymph 12 Pro®

Steuereinheit	Art.-ID	Artikel	Maße			
			Länge	Umfang		
				oben ¹	mitte ²	unten ³
Steuereinheit	4000	SLK Varilymph 12 Pro Hilfsmittel-Nr.: 17.99.01.1018		Oberschenkel ¹	Knie ²	Knöchel ³
Manschetten - Standard	4030	Beinmanschette normal	81 cm	75 cm	60 cm	45 cm
	4037	Beinmanschette kurz	74 cm	70 cm	58 cm	47 cm
	4035	Beinmanschette weit	87 cm	89 cm	81 cm	72 cm
	4043	Arm-Schultermanschette	unten: 67 cm Schulter: 85 cm	Schulter oben 58 cm	Ellenbogen 53 cm	Hand 50 cm
	4031	Kompressionshose normal mit flexiblem Fußteil (Bundweite 140 cm)	ohne Fußteil 118 cm	72 cm	68 cm	60 cm
	4029	Kompressionshose kurz mit flexiblem Fußteil (Bundweite 140 cm)	ohne Fußteil 106 cm	72 cm	68 cm	60 cm
	4092	Kompressionshose schmal mit flexiblem Fußteil (Bundweite 120 cm)	ohne Fußteil 106 cm	72 cm	68 cm	60 cm
	3083	Kompressionsjacke Universal				
	3086	halbe Kompressionsjacke (rechts)				
	3087	halbe Kompressionsjacke (links)				
	3088	Verschlusssteil für Halbjacke (rechts)				
	3089	Verschlusssteil für Halbjacke (links)				
	3085	Gurtverbinde für Kompressionsjacke				
	4033	Erweiterung für Beinmanschette normal (4030)		20 cm		10 cm
Manschetten - Erweiterungen	4039	Erweiterung für Beinmanschette kurz (4037)		20 cm		10 cm
	4102	Erweiterung für Beinmanschette weit (4035)		21 cm		12 cm
	4034	Erweiterung für Kompressionshose normal (4031)		21 cm		10 cm
	4040	Erweiterung für Kompressionshose kurz/schmal (4029 und 4092)		21 cm		10 cm
	4038	Erweiterung für Fußteil Kompressionshose (4031 und 4029)		Knöchel 13 cm		Spann 10 cm
	4070	Erweiterungssatz Kompressionsjacke Arm		7 cm		7 cm
	4071	Erweiterungssatz Kompressionsjacke Rücken		6,5 cm		6,5 cm
Zubehör	4036	Verbindungsschläuche				
Zubehör	3067	Netzkabel				
Information		Hinweis zum flexiblen Fußteil: Umfang Fußspitze: 29 cm Länge Fußteil: 30 cm Umfang Knöchel: 47 cm Höhe Fußteil: 24 cm				
Information		Wichtig! Bei einer nachträglichen Bestellung von Erweiterungen auf den Reißverschluss Typ achten! Spiralreißverschluss oder Krampenreißverschluss Gerne können Sie uns ein Foto des vorhandenen Reißverschlusses zukommen lassen. Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.				